
Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление 
образо вания»

24.10.2023 года
II Р И К А 3

п.г.т. Сосьва

Об организации и проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях 

Сосьвинского городского округа 2023/2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 12.07.2022 № 635-Д 
«О наделении правом рассмотрения и подписи документов заместителей Министра 
образования и молодежной политики Свердловской области», от 28.07.2023 
№ 879-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году», в целях 
организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году, в целях 
организации и проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 

в общеобразовательных учреждениях Сосьвинского городского округа 
в 2023/2024 году с 8 ноября но 8 декабря 2023 года для обучающихся 6-11 
классе в;

1.1. Олимпиадные туры по 24 предметам проводятся в очном формате 
на площадках следующих образовательных учреждений Сосьвинского городского 
округа:

- МБОУ СОШ № 1 им. Героя РФ Романова В.В. (624971,Свердловская 
область, Серовский район, п. Сосьва, ул. Толмачева, 34),

- МБОУ CO11I № 4 и.г.т. Сосьва (624971, Свердловская область, Серовский 
район, ул. Карла Маркса, 19),

- МБОУ СОШ № 1 п. Восточный (624975, Свердловская область, Серовский 
район, ул. Школьная,2),

- МБОУ СОШ № 2 и. Восточный (624975, Свердловская область, Серовский 
район, п. Восточный, пер. 1 [арковый, 1),

- МБОУ СОШ с. Кошай (624965, Свердловская область, Серовский район, 
с. Кошай, ул. Ворошилова, 48),

- МБОУ СОШ с. Романово (624961, Свердловская область, Серовский район, 



с. Романово, ул. Центральная, 30а).
2. У твердить график проведения муниципального этапа Олимпиады 

в 2023-2024 учебном году (11риложеиие № 1).
3. Утвердить состав организационного комитета муниципального этана 

Олимпиады в 2023/2024 учебном году (Приложение № 2).
4. Утвердить порядок рассылки олимпиадных заданий для проведения 

муниципального этана всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 
году (1 [риложснис № 3).

5. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 
году (1 (риложение № 4).

6. Утвердить состав членов Жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году из числа педагогических 
работников общеобразовательных учреждений Сосьвипского городского округа 
(1 [риложснис № 5).

7. Утвердить состав членов Апелляционной комиссии муниципального этана 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 
(I [риложепие № 6).

8. У твердить требования к муниципальному этапу всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году (1 [риложснис № 7).

8. Утвердить количество победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по итогам 
оценивания выполненных олимпиадных заданий.

9. I [азпачтггь ответственным за Региональную базу данных Олимпиады (далее 
но тексту - PIS ДО) Главного специалиста Отраслевого органа администрации 
Сосьвипского городского округа «Управление образования» (далее но тексту - 
Управление образования).

10. Ответственному за РБДО - Главному специалисту Управление 
образования:

10.1. Обеспечить своевременное заполнение РБДО в части необходимых 
сведений об участниках муниципального этапа, результатах проверки 
олимпиадных работ в соответствии с графиком;

10.2. Организовать работу общественных наблюдателей при проведении 
муниципального этапа олимпиады;

10.3. Установить единое время начала олимпиадных туров с 10.00.
10.4. Обеспечить контроль за соблюдением объективности при проведении 

олимпиадных процедур.
1 1. Руководителям общеобразовательных учреждений Сосьвипского 

городского округа (где организованы олимпиадные туры):
11.1. Организовать и провести олимпиадные туры, указанные 

в разделе 4 организационно - технологической модели проведения муниципального 
этана всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 
(1 [риложснис № 3).

11.2. Скорректировать в базе РБДО состав членов Жюри муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 
и предметов олимпиады, информировать ответственного за РБДО в срок 
до 31.10.2023 года.

11.3. Определить количество победителей и призеров муниципального этапа 



всероссийской олимпиады ио итогам оценивания выполненных олимпиадных 
заданий: победи телем Олимпиады будет являться учас тник, набравший нс менее 56 
процентов от максимального возможного количества баллов; призером Олимпиады 
будет являться участник, набравший нс менее 45 процентов от максимально 
возможного количества баллов выполненных олимпиадных заданий.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа ос тавляю за собой.

1 [ачальиик Отраслевого органа администрации
Сосьвинского городского округа
«Управление образования»

ацИИ Соса zX

.^ЖАракова
7 -ТЛ

г


